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Havvind – Forskningsbehov og ressurser 

Pelagisk Forening viser til regjeringens mål og ambisjoner om tildeling av områder 
til 30 GW havvind innen 2040.  

 

Forskningsbehov 

Stortinget har i behandlingen av statsstøtte til Sørlige Nordsjø II kommet med 
følgende vedtak til regjeringen: 

Vedtak 838 

Stortinget ber regjeringen sikre at kartlegging av havmiljøet og sjøfugl 
integreres i beslutningsgrunnlaget fram mot konsesjonsbehandling for anlegg 
for kraftproduksjon til havs. 

Vedtak 839 

Stortinget ber regjeringen, senest i forbindelse med statsbudsjettet for 2024, 
legge fram en helhetlig plan for naturkartlegging for de områdene som blir 
aktuelle for havvindutbygging. 

Vedtak 840 

Stortinget ber regjeringen legge til rette for at det gjennomføres 
følgeforskning i utbyggings- og driftsfasen av Sørlige Nordsjø II. Det skal 
legges vekt på havvindparkens påvirkning på natur og miljø, og at denne 
kunnskapen aktivt tas i bruk og integreres i det videre arbeidet med å følge 
opp god sameksistens og bærekraft innen havvind. 

 

Det er et omfattende behov for forskning på virkningene av havvind på livet i havet, 
og vi er allerede svært seint ute for å få gode forundersøkelser. Hywind Tampen 
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skulle være starten på undersøkelsene som skal danne grunnlaget for de videre 
prosjektene i Norge, men det foregår per i dag for lite forskning på dette, gitt 
ambisjonene til regjeringen. Det må komme mer midler til forskning, og særlig på 
effekter på de vandrende pelagiske bestandene. Dette må til for å kunne ta 
kunnskapsbeslutninger for fremtidige havvindområder. Vi viser til 
Havforskningsinstituttets omfattende rapport «Potensiell effekter av havvindanlegg 
på havmiljøet» der de går grundig gjennom kunnskapshullene som må tettes, og 
hvordan dette må gjøres. 

Nylig har Havforskningsinstituttet publisert rapporten «Kunnskapsinnhenting for 
Sameksistens mellom fiskeri- og havvindsnæring». Der konkluderes det med at 
kunnskapen vi har i dag ikke kan svare på de spørsmål fiskerne har om hvordan 
havvindutbygging vil påvirke fiskeriene. Regjering, Storting og havvindnæringen har 
gitt klart uttrykk for at man ikke ønsker en reprise av de utfordringene man har fått 
med vindkraft på land. Konklusjonene her bør være en vekker for samtlige som 
ønsker at havvind skal sameksistere med fiskeri og natur.  

 

Ressurser 

Havvind utgjør for vår næring det potensielt største arealbeslaget og den største 
konkurrent til havarealene i de neste tiårene. Pelagisk Forening bruker betydelige 
ressurser på arbeidet med havvind, og vi vet at andre organisasjoner gjør det 
samme. Det er da et paradoks at ressursene som brukes i forvaltningen og i de 
forskningsmiljøene som skal støtte oss og bidra til sameksistens mellom fiskeri, 
havvind og natur ikke samsvarer med  

• ambisjonene til regjeringen,  

• regjeringens målsetninger med fiskerinæringen, og  

• regjeringens uttalte mål om at viktige fiskeområder ikke skal bli 
skadelidende i havvindutbyggingen.  

  

https://www.hi.no/hi/nettrapporter/rapport-fra-havforskningen-2020-42
https://www.hi.no/hi/nettrapporter/rapport-fra-havforskningen-2020-42
https://www.hi.no/hi/nettrapporter/rapport-fra-havforskningen-2023-40
https://www.hi.no/hi/nettrapporter/rapport-fra-havforskningen-2023-40
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Vi ber derfor om at man vurderer om det nå og fremover er tilstrekkelige 
personellressurser i både Fiskeridirektoratet og Havforskningsinstituttet. 
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